
 

Zápis č. 2/2017 (142) 
z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty aplikované informatiky 

konaného dne 27. 2. 2017 

Přítomni:  Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D., doc. RNDr. Ing. Zdeněk Úředníček, CSc., 
doc. Ing. František Gazdoš, Ph.D., doc. Ing. Roman Šenkeřík, Ph.D., Ing. 
Milan Navrátil, Ph.D., Ing. Libor Pekař, Ph.D., Ing. Tomáš Trčka, Ing. 
Hana Urbančoková, David Chromčák, Filip Soviš (celkem 10 členů AS) 

Stálí účastníci zasedání: doc. Mgr. Milan Adámek, Ph.D., doc. Ing. Bc. Bronislav 
Chramcov, Ph.D., doc. Ing. Marek Kubalčík, Ph.D., doc. Ing. Jiří 
Vojtěšek, Ph.D., Mgr. Eva Navrátilová, Mgr. Dana Musilová 

 

Předseda AS FAI zahájil jednání AS FAI, přivítal všechny účastníky zasedání. 

 

Program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 1/2017 (141). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 
5. Projednání návrhu Pravidel pro rozdělení finančních prostředků Fakulty 

aplikované informatiky pro rok 2017. 
6. Různé. 

Ad 1) Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 1/2017 (141)  

Zápis je bez připomínek.  

Návrh usnesení AS FAI 142/1 

AS FAI schválil zápis AS FAI č. 1/2017 (141) ve znění zveřejněném v informačním 
systému FAI. 

Hlasování 

Pro:  10 
Proti:  0 
Zdržel: 0 

Usnesení AS FAI 142/1 

AS FAI jednomyslně schválil zápis AS FAI č. 1/2017 (141) ve znění zveřejněném 
v informačním systému FAI. 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS FAI.   

Z předchozích usnesení nevyplývají v současnosti žádné úkoly.   

Ad 3) Projednání programu zasedání.  



Strana 2 (celkem 5)  Zápis17-02-142 

 

Svolání k zasedání obsahující předběžný program zasedání AS FAI bylo zasláno členům 

a stálým účastníkům AS FAI elektronicky dne 20. 2. 2017. Doc. Vojtěšek požádal o 
úpravu předběžného programu vyřazením bodu č. 6. Projednání návrhu Časového 
plánu výuky a akcí spojených s výukou na FAI UTB ve Zlíně pro akademický rok 
2017/2018, který bude předložen na příštím zasedání AS FAI.   

Návrh usnesení AS FAI 142/2 

AS FAI schválil úpravu předběžného programu zasedání č. 142 na tento program: 
 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 1/2017 (141). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 
5. Projednání návrhu Pravidel pro rozdělení finančních prostředků Fakulty 

aplikované informatiky pro rok 2017. 
6. Různé. 

Hlasování 

Pro:  10 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 142/2 

AS FAI jednomyslně schválil úpravu předběžného programu zasedání č. 142 na tento 
program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 1/2017 (141). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 
5. Projednání návrhu Pravidel pro rozdělení finančních prostředků Fakulty aplikované 

informatiky pro rok 2017. 
6. Různé. 

Ad 4) Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 

Děkan FAI     

 27. 2. 2017 zasedla Ediční rada, která ukončila svoji činnost na základě 
SR/13/2016, byla zřízena Vědecká rada edice, která bude schvalovat vydávání 
skript a monografií.  

 27. 2. 2017 zasedla i Rada studijních programů, byly aktualizovány okruhy ke 
SZZ. Dále byl diskutován požadavek na mezifakultní povinnou výuku 
volitelných předmětů.  

 V rámci OP VVV – Excelentní výzkum postoupila FAI do 2. kola, do 20. 5. 2017 
možnost podat 2. žádost.  

 Do 30. 4. budou známy výsledky žádostí o projekty ERDF a ESF. 

 Doc. Šenkeřík se stane od 1. 4. 2017 členem hodnotícího panelu GA ČR P103 
Kybernetika a zpracování informace. 



Strana 3 (celkem 5)  Zápis17-02-142 

 

 

Prod. Chramcov 

 24. 1. 2017 proběhly obhajoby a hodnocení projektů IGA. Prod. Chramcov 
kritizoval malou účast řešitelů projektů.  

 Připravují se obhajoby disertačních prací (Ing. Nečesal, Ing. Rak) a SDZ (Ing. 
Oulehla), probíhá habilitační řízení (Ing. Mareš, Ph.D., Ing. Doležel, Ph.D.) 

 20. 4. 2017 je na FAI plánovaný další ročník mezinárodní studentské soutěže 
STOČ. Novinkou je zřízení sekce pro střední školy s cílem posílit spolupráci 
středních škol a FAI. 

 

Prod. Vojtěšek 

 V těchto dnech probíhá předávání Oficiálních zadání BP/DP studentům 
závěrečných ročníků. 

 Vyhodnocuje se studijní neúspěšnost studentů v jednotlivých předmětech. 

 V LS semestru dochází z důvodu státních svátků 17. 4., 1. 5. a 8. 5. k následujícím 
přesunům výuky: v úterý 28. 3. bude probíhat výuka dle rozvrhu pondělí, ve 
středu 5. 4. bude probíhat výuka dle rozvrhu pondělí a výuka za pondělí 8. 5. se 
nahrazovat nebude. 

 Rada studijních programů schválila okruhy ke SZZ 2016/17, budou zveřejněny na 
webu.  

 Děkan FAI připomněl zavedení hospitací garanty předmětů. 

 Předseda  AS FAI zmínil problematiku odhlašování studentů z termínu zkoušky přes 
mobilní aplikaci. 

 

Prod. Kubalčík 

 Na UTB jsou volné finanční prostředky v programu ERASMUS+ na studentské 
pracovní stáže 2016/17, termín realizace je 1. 8. – 30. 9. 2017. Pracovní stáž musí 
trvat min 60 dní.  

 V úterý 21. 2. 2017 proběhlo výběrové řízení na pracovní a studijní pobyty 
v rámci Erasmus+ a Freemovers  v LS 2016/17 a výběrové řízení na absolventské 
pracovní stáže studentů po absolutoriu v roce 2017.  

 Proběhlo výběrové řízení na výukové pobyty akademických pracovníků, bylo 
vybráno 12 uchazečů.   

 Děkan FAI informoval o připravované formě výuky KS doktorského programu ve 
Vietnamu. Vyjednává se zahájení bakalářského studia pro vietnamské studenty 
(samoplátce) na FAI. 

 

Předseda AS FAI 

 Informoval o průběhu zasedání AS UTB dne 21. 2. 2017, na kterém byl schválen 
Studijní a zkušební řád UTB a proběhlo první projednání Rozpočtu UTB. Na 
zasedání AS UTB 14. 3. budou v prvním projednávání Volební řád AS FT a 
Jednací řád AS FT. 

 Dále informoval o problematice blížící se valorizace mezd na UTB. 



Strana 4 (celkem 5)  Zápis17-02-142 

 

 Předseda AS FAI se dotázal na stav registrace Studijního a zkušebního řádu UTB na 

MŠMT. Prod. Vojtěšek odpověděl, že zatím stále není na MŠMT zaevidovaný. 

 Předseda AS FAI, jako zástupce FAI v Radě Vysokých škol, informoval o průběhu 
zasedání pléna RVŠ dne 23. 2. 2017 v Praze. 

Ad 5) Projednání návrhu Pravidel pro rozdělení finančních prostředků Fakulty 
aplikované informatiky pro rok 2017. 

Tajemnice FAI podrobně představila jednotlivé body Pravidel pro rozdělení finančních 
prostředků FAI pro rok 2017. Upozornila na nově zavedené rozdělení Příspěvků na 
realizaci akreditovaných studijních programů na dvě části – fixní a výkonovou.  
Materiál bude předložen k projednání na EK AS FAI. 
 
Ad 6) Různé 

 D. Chromčák a F. Soviš tlumočili dotazy studentů IŘT, zda je nutné, aby 
podstupovali zkouškové testy písemnou formou a ne např. elektronicky na PC. 

Děkan FAI odpověděl, že zkoušející má právo zvolit si formu zkoušek a zápočtů. 

 Děkan FAI informoval, že 5. 4. 2017 se na FAI uskuteční Veletrh pracovních 
příležitostí, dále pozval přítomné na 7. Námořnický bál, který proběhne 11. 3. 
2017 na FAI. 

 Ing. Urbančoková se dotázala na stanovenou výši a následné krácení stipendií 

studentům 4. ročníků v loňském roce. Prod. Chramcov vysvětlil, že se nejedná o 
nárokové částky, student musí plnit cíle projektu, bezdůvodně se stipendia 
nikomu nesnižují.  

 Zasedání EK AS FAI proběhne dne 6. 3. 2017 od 13:00 hod. v zasedací místnosti 
51/606. 

 Řádné zasedání AS FAI proběhne dne 13. 3. 2017 od 13:30 hod. v zasedací 
místnosti 51/606. 

 

Návrh usnesení AS FAI č. 142/3: 

AS FAI schválil termín příštího zasedání na 13. 3. 2017 od 13:30 hod. a předběžný 
program tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 2/2017 (142). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 
5. Projednání návrhu Pravidel pro rozdělení finančních prostředků Fakulty 

aplikované informatiky pro rok 2017. 
6. Projednání návrhu Časového plánu výuky a akcí spojených s výukou na FAI 

UTB ve Zlíně pro akademický rok 2017/2018. 
7. Různé. 

Hlasování 

Pro:  10 
Proti:  0 
Zdržel: 0  



Strana 5 (celkem 5)  Zápis17-02-142 

 

Usnesení AS FAI 142/3 

AS FAI jednomyslně schválil termín příštího zasedání na 13. 3. 2017 od 13:30 hod. a 
předběžný program tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 2/2017 (142). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 
5. Projednání návrhu Pravidel pro rozdělení finančních prostředků Fakulty aplikované 

informatiky pro rok 2017. 
6. Projednání návrhu Časového plánu výuky a akcí spojených s výukou na FAI UTB ve 

Zlíně pro akademický rok 2017/2018. 
7. Různé. 

 

 

  Příští řádné zasedání AS FAI proběhne 13. 3. 2017 od 13:30 hod. v zasedací místnosti 
51/606. 

 

 
Ve Zlíně dne 3. 3. 2017 
Zapsala: Mgr. Dana Musilová 
Verifikoval: Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. 
 
 
 
 

Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. 
                       předseda AS FAI 


